1. ECOS DEL SUR SOCIEDAD COOPERATIVA: 

LOTE 1 Actos institucionales y celebrativos del patrón de la policía municipal: 

1. Oferta Económica (Máximo 70 puntos): Precio ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra): DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA EUROS 
(en número) 19.690,00 €, lo que representa un porcentaje de baja de 1,55 %  
IVA (en letra) VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS; (en 
número) 21.659,00 €. 

2. Mejoras gratuitas (Máximo 30 puntos): 

− Respecto al servicio de catering para 120 personas, el día de la celebración de San 
Juan, en Centro Cultural Villa de Móstoles, o en el lugar que en su defecto se determine, 
se otorgará 1 punto cada persona a la que se amplíe el servicio de catering hasta un

[...]

proposiciones económicas presentadas por las diez licitadoras admitidas al procedimiento:  

1. AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L. (B85596914): 

1. Oferta económica, aplicable al presupuesto de licitación correspondiente al LOTE 3 
(CARPINTERÍA EXTERIOR): 

Precio: (en letras) DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN 
EUROS (en número) 225.441,00 €. 
IVA: (en letras) CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 
SESENTA Y UN CÉNTIMOS (en número) 47.342,61 €. 

2. Criterios valorables en cifras y porcentajes:  

Reducción del impacto ambiental en la ejecución de la obra:  

LOTE 3 (CARPINTERÍA EXTERIOS) 

1. Oferta económica, aplicable al presupuesto de licitación correspondiente al LOTE 4 
(CARPINTERÍA EXTERIOR): 

Precio: (en letras) CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN 
EUROS (en número) 147.951,00 €. 
IVA: (en letras) TREINTA Y UN MIL SESENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y UN 
CÉNTIMOS, (en número) 31.069,71 €. 

2. Criterios valorables en cifras y porcentajes:  

Reducción del impacto ambiental en la ejecución de la obra:  

LOTE 4 (CARPINTERÍA EXTERIOR)

[...]

escombros en cada una de las actuaciones requeridas en el PPT (20 puntos) 

X  

Limpieza de zonas afectadas por las obras y limpieza final de obra (20 puntos) X  

1. Oferta económica, aplicable al presupuesto de licitación correspondiente al LOTE 5 
(CARPINTERÍA EXTERIOR): 

Precio: (en letras) CIENTO SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA EUROS (en 
número) 162.240,00 €. 
IVA: (en letras) TREINTA Y CUATRO MIL SETENTA EUROS CON CUARENTA CENTIMOS 
(en número) 34.070,40 €. 

2. Criterios valorables en cifras y porcentajes:  

Reducción del impacto ambiental en la ejecución de la obra:  

LOTE 5 (CARPINTERÍA EXTERIOR)

[...]

Limpieza de zonas afectadas por las obras y limpieza final de obra (20 puntos) X  

1. Oferta económica, aplicable al presupuesto de licitación correspondiente al LOTE 2 
(ASEOS): 

Precio: (en letras) DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
UN EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (en número) 229.661,90 €. 
IVA: (en letras) CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS (en 
número) 48.229,00 €. 

2. Criterios valorables en cifras y porcentajes:  

Reducción del impacto ambiental en la ejecución de la obra:  

LOTE 2 (ASEOS) 

CRITERIO VALORABLE SÍ NO 
Cerramiento de zonas de protección de las obras y zonas de acopios contenedores de